

Зарегистрировано ИОГКУ «Институт муниципальной
правовой информации М.М. Сперанского»

«22» октября 2024 г. № 04-2177/24



СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22 октября 2024 года

№ 71-11-спр

Иркутск

О внесении изменений в приказ службы государственного экологического надзора Иркутской области от 13 марта 2023 года № 71-2-спр «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Оформление документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения»

В соответствии со статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь Положением о службе государственного экологического надзора Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 мая 2020 года № 343-пп, статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ службы государственного экологического надзора Иркутской области от 13 марта 2023 года № 71-2-спр «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Оформление документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения» (далее – приказ, административный регламент) следующие изменения:

1) в административном регламенте к приказу слова «I. Общие положения» заменить словами «Раздел I. Общие положения»;

2) в административном регламенте к приказу в разделе I слова «Предмет регулирования Административного регламента» заменить словами «Глава 1. «Предмет регулирования Административного регламента»;

3) в пункте 1 административного регламента к приказу слова «Административный регламент Службы» заменить словами «Административный регламент службы»;

4) в административном регламенте к приказу в разделе I слова «Круг заявителей» заменить словами «Глава 2. Круг заявителей»;

5) в административном регламенте к приказу в разделе I слова «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» заменить словами «Глава 3. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги»;

6) в административном регламенте к приказу слова «II. Стандарт предоставления государственной услуги» заменить словами «Раздел II. Стандарт предоставления государственной услуги»;

7) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Наименование государственной услуги» заменить словами «Глава 4. Наименование государственной услуги»;

8) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу» заменить словами «Глава 5. Наименование органа, предоставляющего государственную услугу»;

9) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Описание результата предоставления государственной услуги» заменить словами «Глава 6. Описание результата предоставления государственной услуги»;

10) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Срок предоставления государственной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении государственной услуги» заменить словами «Глава 7. Срок предоставления государственной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении государственной услуги»;

11) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной услуги» заменить словами «Глава 8. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной услуги»;

12) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» заменить словами «Глава 9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления»;

13) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления» заменить словами «Глава 10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления»;

14) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги» заменить словами «Глава 11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

15) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги» заменить словами «Глава 12. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги»;

16) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги» заменить словами «Глава 13. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги»;

17) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление государственной услуги» заменить словами «Глава 14. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление государственной услуги»;

18) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы» исключить;

19) в административном регламенте к приказу пункт 24 исключить;

20) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Срок и порядок регистрации заявления (запроса) заявителя о предоставлении государственной услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги, в том числе в электронной форме» заменить словами «Глава 15. Срок и порядок регистрации заявления (запроса) заявителя о предоставлении государственной услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги, в том числе в электронной форме»;

21) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга» заменить словами «Глава 16. Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга»;

22) в административном регламенте к приказу главу 16 дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:

«Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга размещены на официальном сайте Службы, Едином портале.»;

23) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Показатели доступности и качества государственной услуги» заменить словами «Глава 17. Показатели доступности и качества государственной услуги»;

24) в административном регламенте к приказу главу 17 дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:

«Показатели доступности и качества государственной услуги размещены на официальном сайте Службы, Едином портале.»;

25) в административном регламенте к приказу в разделе II слова «Иные требования к предоставлению государственной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в электронной форме» заменить словами «Глава 18. Иные требования к предоставлению государственной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в электронной форме»;

26) в административном регламенте к приказу главу 18 дополнить пунктом 41.1 следующего содержания:

«Взимание платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено»;

27) в административном регламенте к приказу слова «III. Состав административных процедур» заменить словами «Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»;

28) в административном регламенте к приказу в разделе III слова «Прием и регистрация заявительных документов» заменить словами «Глава 19. Прием и регистрация заявительных документов»;

29) в административном регламенте к приказу пункт 42 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является представление Заявителем в Службу почтовым отправлением или лично заявки (заявления) на бумажном носителе.

Оценка представленных сведений о заявителе и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации (за исключением требований, которые проверяются в рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении государственной услуги) осуществляется ответственным должностным лицом Службы.»;

30) в административном регламенте к приказу в разделе III слова «Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов и оформление результата предоставления государственной услуги» заменить словами «Глава 20. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов и оформление результата предоставления государственной услуги»;

31) в административном регламенте к приказу в разделе III слова «Выдача (направление) заявителю результата предоставления государственной услуги» заменить словами «Глава 21. Выдача (направление) заявителю результата предоставления государственной услуги»;

32) в административном регламенте к приказу в разделе III слова «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах» заменить словами «Глава 22. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах»;

33) в административном регламенте к приказу главы 29 – 36 считать соответственно главами 23 – 30.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru) либо на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в законную силу не ранее чем по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования.

Руководитель службы
государственного экологического
надзора Иркутской области



Н.П. Сафронов